「IMADA MARKET」ブランドリニューアル

渋谷ではリニューアル、「育成型」と「発掘型」の2軸展開へ! 香港にも新たに出店

株式会社SHIBUYA109エンタテイメント(本社:東京都渋谷区、社長:木村 知郎/以下、当社)が運営するインキュベーションプラットフォーム「IMADA MARKET」は、SHIBUYA109(東京都渋谷区)2017年4月の開設より丸2年を控え、リニューアルを実施。さらに、2019年3月にはSHIBUYA109(香港・ハーバーシティ)に「イマダ マーケット」を開設します。

「IMADA MARKET」は個人やインフルエンサー、スタートアップ企業などを対象とした、オムニチャネル販売が可能なインキュベーションプラットフォームとして2017年4月に開設しました。 SHIBUYA109ブランドが掲げるブランド理念「Making You SHINE!」を体現する事業として、これから活躍する個人・企業にSHIBUYA109が持つインキュベーションの土壌で活躍してもらうことを目的としています。さらにパワーアップを果たすべく、2019年3月にリニューアルオープンしました。

さらに、日本国外へも活躍の場を提供すべく、SHIBUYA109が香港で運営する「SHIBUYA109(香港・ハーバーシティ)」への開設を決定。2019年3月29日(金)にスタートします。

「IMADA MARKET」のリニューアルオープンや店舗詳細は次頁をご覧ください。





IMADA MARKET (SHIBUYA109) ロゴおよび外観





イマダ マーケット(SHIBUYA109(香港・ハーバーシティ)) ロゴおよびパース

インキュベーションプラットフォーム「IMADA MARKET」詳細

■渋谷:新たな「IMADA MARKET」は「育成型」と「発掘型」の2軸展開!

2017年4月の開設以降、IMADA MARKETは「Hi,SEOUL!」など多くの人気企画を輩出してきました。しかし、2~3週間の短期サイクルにおけるテーマ設定での企画開催は、短期開催となる為、お客様から「もっと長い期間、商品を見たい」というご要望を受けていました。

そこで2018年4月より、お客様から反応の大きかったブランドを長期的に展開する「育成型」とインフルエンサーやスタートアップブランドを発掘し短期で展開する「発掘型」の2軸での店舗構成を実施。そして2019年3月1日(金)、ブランドの世界観が表現しやすく短期的に展開が出来るスペースを設けることで「発掘・発信」を強化するべく、B1階にリニューアルオープンしました。

これまでお客様から多くの指示を頂いている「GIRLS RULE」「SONYUNARA」などの人気ブランドを始め、前回短期で展開し、反響の大きかった「FILLINTHEBLANK」と「ENVYLOOK」がリニューアルに合わせて再度登場します。内装も一新し、新しくなった「IMADA MARKET」にご期待ください。



IMADA MARKET (SHIBUYA109) 外観



ポップアップスペース 外観

«初開設/ポップアップスペースを内部に設置»

2018年4月より行った「育成型」と「発掘型」の店舗構成をさらに強化するべく、2019年3月のリニューアルでは「IMADA MARKET」内にポップアップスペースを設置しました。この区画は、インフルエンサーやスタートアップブランドを発掘、短期で展開する「発掘型」の展開を見据え、設置したものです。

■香港:「イマダ マーケット」として新たに出店

「"未だ"香港の世にない日本のトレンドを、"今"発信する」ことを目的に、「イマダ マーケット」として2019年3月29日(金)SHIBUYA109(香港・ハーバーシティ)に開設します。「イマダ マーケット」では「香港で好まれるひらがなや片仮名のイメージ」を活かし、表記を「イマダ マーケット」として展開。香港初出品のブランドをはじめ、アパレル、服飾雑貨等の4~5ブランドでの開設を予定しています。

SHIBUYA109で人気を博した「GIRLS RULE」をはじめ「FILLINTHEBLANK」「VIVAMOON」など韓国ファッションブランドが香港初出品、また香港で実績を持つ日本のファッションブランド「POUDOUDOU」、カラーコンタクトレンズ「Japanese Colorcon」が出品予定です。



イマダ マーケット(香港・ハーバーシティ) パース(イメージ)





『GIRLS RULE』ブランドイメージ

■株式会社SHIBUYA109エンタテイメント 概要



SHIBUYA109(東京都・渋谷区)を中心とした6つの施設を運営(子会社での運営を含む)。「Making You SHINE!」の企業理念を掲げ、これからを担う新しい世代の今を輝かせ、夢や願いを叶えるため、不動産賃貸業に留まらない事業展開を行う。

設立年月日:2017年4月3日 代表取締役:木村知郎

ホームページ : http://www.shibuya109.co.jp/